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Z kalendarium Zarządu PTO 
styczeń – luty 2021

Składki członkowskie za 2021 rok
Przypominamy, że z końcem stycznia minął termin opłaty 
składki członkowskiej za rok 2021. Wysokość składki się nie 
zmieniła i podobnie jak w latach ubiegłych wynosi:
• 100 zł dla członków zwykłych, 
• 50 zł dla członków emerytów.

Z opłaty zwolnieni są członkowie honorowi. Zachęcamy 
do uregulowania składki. 

Wywiady i artykuły
Narodowa Strategia Onkologiczna: jak przebiega jej 
wdrażanie?
Według informacji prof. dr. hab. n. med. Piotra Rutkowskie-
go, przewodniczącego Zespołu ds. Narodowej Strategii On-
kologicznej, realizacja większości zadań została przesunięta 
z 2020 r. na 2021 r. „Mimo opóźnień, spowodowanych brakiem 
zatwierdzonego harmonogramu, środków finansowych oraz 
tym, że nie wskazano jednostek odpowiedzialnych za wyko-
nanie poszczególnych zadań, prace nad realizacją Narodowej 
Strategii Onkologicznej toczą się intensywnie”. Udało się m.in. 
rozstrzygnąć konkursy na zakup akceleratorów, mammografów 
i sprzętu do rehabilitacji onkologicznej, uaktualniono wykaz 
leków refundowanych w terapiach onkologicznych, urucho-
miono Fundusz Medyczny na innowacyjne terapie, trwa pilotaż 
standardów akredytacyjnych w patomorfologii.

Źródło: 
Puls Medycyny

Sparaliżowana onkologia
Pandemia sparaliżowała działania w innych niż covidowy ob-
szarach. Również w onkologii, w której środków brakuje – i to 
dramatycznie. Decyzji w sprawie zmian wycen nie podjęto, 
a tymczasem koszty wzrosły – mówi dr hab. Adam Maciejczyk, 
dyrektor Dolnośląskiego Centrum Onkologii, prezes Polskie-
go Towarzystwa Onkologicznego. (…) Szpitale onkologiczne 
otrzymują, od 1 października 2020 r., dodatkowo 3 lub 6 proc., 
jeśli realizują opiekę kompleksową. To jednak o wiele za mało. 
Nawet jeśli uwzględnimy, że od roku NFZ płaci tym szpitalom, 
które przeprowadzają dużo operacji, z zastosowaniem współ-
czynnika 1,25 – to również ciągle nie pokrywa kosztów. Jeśli 
różnica między kosztami szpitala a wyceną świadczeń sięga 

40 proc., takie dodatki nie są w stanie jej zniwelować. Dlatego 
szpitale onkologiczne, zwłaszcza te, które leczą wielu pacjen-
tów, mają coraz większe problemy finansowe.

Źródło: 
Medycyna Praktyczna

„Nowotwór nie wie, że jest pandemia”. Coraz więcej pa-
cjentów bez covidu, lecz w poważnym stanie 
– Każde przesunięcie wizyty jest olbrzymim ryzykiem. Nowo-
twór nie wie o tym, że jest pandemia i że mamy utrudniony 
dostęp do lekarza, i sobie spokojnie rośnie – zwraca uwagę 
prof. Adam Maciejczyk, prezes Polskiego Towarzystwa Onko-
logicznego.

Źródło: 
Fakty TVN 24

Prof. Góźdź: powikłania po koronawirusie bywają tra-
giczne. Przed tym nieszczęściem może nas ustrzec tylko 
szczepienie
Jedyną drogą w walce z pandemią koronawirusa są szczepionki 
– uważa profesor Stanisław Góźdź, dyrektor Świętokrzyskiego 
Centrum Onkologii. Jak mówi, dzięki szczepionkom udało się 
wyeliminować wiele niebezpiecznych chorób.

Źródło: 
Radio Kielce

Powstaje realna opieka. Pacjent przestaje być wolnym 
elektronem, który krąży w błędnym systemie
Krajowa Sieć Onkologiczna ma zdecydowanie poprawić jakość 
leczenia w obszarze walki z rakiem – mówił w Świętokrzyskim 
Centrum Onkologii w Kielcach premier Mateusz Morawiecki. 
Jak powiedział, rząd będzie dalej kierował dodatkowe środki na 
walkę z rakiem. – Niezależnie od epidemii cała służba zdrowia 
stale podlega zmianom – dodał. Minister zdrowia, Adam Nie-
dzielski, zapowiedział, że do końca marca rząd zobowiązuje się 
przygotować projekt ustawy, który pilotaż sieci onkologicznej 
przekuje już na rozwiązanie systemowe.

Źródło: 
TVN 24
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Sławomir Gadomski: zasadność wdrożenia pilotażu KSO 
została potwierdzona 
Pilotaż udowodnił przede wszystkim zasadność oraz skutecz-
ność funkcjonowania modelu opartego na sieci ośrodków 
onkologicznych, możliwość współpracy między szpitalami 
i zapewnienia pacjentom koordynowanej opieki. Efektem pi-
lotażu jest m.in. skrócenie czasu oczekiwania na badania dia-
gnostyczne, sprawnie funkcjonujący koordynatorzy leczenia, 
poprawa komunikacji z pacjentem dzięki wprowadzonej spe-
cjalnej infolinii onkologicznej. Pomimo sytuacji epidemicznej, 
diagnostyka i leczenie pacjentów onkologicznych w ramach 
sieci onkologicznej, odbywały się bez większych zakłóceń we 
wszystkich województwach realizujących pilotaż.

Źródło: 
Puls Medycyny

Niedzielski: nakłady na onkologię mają przekroczyć 
w tym roku 12 mld zł
Nakłady na onkologię mają przekroczyć w tym roku 12 mld zł 
– powiedział w czwartek minister zdrowia, Adam Niedzielski. 
Dodał, że trwają prace nad zmianą wyceny usług medycznych 
dla chorych na nowotwory. „Chcemy również w tej trudnej 
sytuacji wesprzeć ośrodki onkologiczne, które starają się utrzy-
mać płynność działania. Żeby wesprzeć te ośrodki, zdecydo-
waliśmy się na formułę 3 + 3 procent: 3 procent są doliczane 
dla każdego ośrodka, a dla ośrodków, które mają kompleksowy 
zakres usług, jest dodatkowo 3 procent” – powiedział.

Źródło: 
wnp.p

23 lutego 2021r.: polscy i amerykańscy naukowcy łączą 
siły w walce przeciw nowotworom
23 lutego 2021 roku to ważna data dla onkologii w Polsce i USA. 
Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie 
– Państwowy Instytut Badawczy (NIO-PIB) zawarł tego dnia 
porozumienie o współpracy z amerykańskim National Cancer 
Institute (NCI), które ma na celu rozwój wysokiej jakości badań 
będących podstawą profilaktyki zachorowań na nowotwory 
oraz diagnostyki i skutecznego leczenia.

Źródło: 
NIO-PIB im. M. Skłodowskiej-Curie

Nowy konsultant krajowy z dziedziny chirurgii onko-
logicznej
Prof. dr hab. n. med. Wojciech Zegarski został konsultantem 
krajowym w dziedzinie chirurgii onkologicznej. Prof. Zegarski 
kieruje Kliniką Chirurgii Onkologicznej w Centrum Onkologii 
w Bydgoszczy. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Onko-
logicznego.

Źródło: 
Puls Medycyny 

Prof. Mariusz Bidziński konsultantem krajowym w dzie-
dzinie ginekologii onkologicznej
1 stycznia 2021 roku prof. dr hab. n. med. Mariusz Bidziński, 
kierownik Kliniki Ginekologii Onkologicznej NIO-PIB, został 
konsultantem krajowym w dziedzinie ginekologii onkolo-
gicznej.

Źródło: 
NIO-PIB im. M. Skłodowskiej-Curie

Maseczka nie chroni przed rakiem!
Młodzi onkolodzy z wrocławskiego oddziału Polskiego Towa-
rzystwa Onkologicznego apelują do pacjentów o zgłaszanie się 
do lekarzy onkologów w przypadku podejrzenia nowotworu 
– Nowotwory nie mają lockdownu. Każdego roku w Polsce 
chorobę nowotworową wykrywa się u ok. 170 tys. osób. Nie 
lekceważmy niepokojących objawów, zgłośmy się do lekarza 
– mówią inicjatorzy akcji.

Źródło: 
www.pto.med.pl 

50% nowotworów można uniknąć: ty decydujesz, czy 
zachorujesz!
W styczniu ruszyła kolejna odsłona kampanii „Ty decydujesz, 
czy zachorujesz”, której organizatorami są Polskie Towarzystwo 
Chirurgii Onkologicznej oraz Polskie Towarzystwo Onkologicz-
ne. Jej celem jest uświadomienie społeczeństwu, jak ogromny 
wpływ na wystąpienie nowotworów ma prowadzony styl życia. 
Jak z pozoru małe wybory tu i teraz mają wielkie znaczenie 
w utrzymaniu zdrowia w przyszłości.

Źródło: 
www.pto.med.pl

Nowotwory głowy i szyi: e-szkolenie w Narodowym In-
stytucie Onkologii 
„Nie trać głowy!” – program profilaktyki i wczesnego wykrywa-
nia nowotworów głowy i szyi realizowany jest przez Narodowy 
Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie.

Źródło: 
https://nietracglowy.coi.pl 

Inne ważne wydarzenia z udziałem członków 
Zarządu Głównego PTO 
• 15 stycznia 2021 r. odbyła się konferencja „Priorytety 

w  Ochronie Zdrowia 2021”, w ramach której zorganizo-
wano panel „Strategia onkologiczna – kierunki, wyzwania, 
nowoczesna diagnostyka”. 

• 21 stycznia 2021 r. obyło się V Posiedzenie komitetu 
sterującego do spraw monitorowania programu pilo-
tażowego opieki nad świadczeniobiorcą w ramach sieci 
onkologicznej. 

http://www.pto.med.pl
http://www.pto.med.pl
https://nietracglowy.coi.pl
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• 4 lutego 2021 r. odbyła się debata ekspercko-systemowa 
Medycznej Racji Stanu pt. „Otwarci dla Pacjenta. Otwarci 
na Pacjenta”. 

• 4 lutego 2021 r. odbyła się debata „Rak – to się leczy! – on-
kologia po pandemii – dokąd zmierzamy?”. Zorganizowała 

ją Fundacja To Się Leczy pod patronatem Polskiego Towa-
rzystwa Onkologicznego. 


